
 
 

  
  
                             

ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  
Петровского муниципального района 

Саратовской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
от 24.02.2016 г.   № 75-414 
г. Петровск Саратовской области  
 
О внесении изменений и дополнений 
в Устав Петровского муниципального  
района Саратовской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 08.03.2015 г. № 23-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи 
с введением в действие Кодекса административного судопроизводства 
Российской Федерации», Федеральным законом от 03 ноября 2015 г. 
№ 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Петровского 
муниципального района Саратовской области, Петровское районное 
Собрание 

  
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в Устав Петровского муниципального района Саратовской 

области следующие изменения и дополнения: 
1.1. в статье 21:  
а) в части 3.1 слова «осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе» заменить словами «иного лица, замещающего 
муниципальную должность»; 

б) пункт 2 части 5 после слов «зарегистрированного в установленном 
порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований субъекта 
Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований»; 

в) часть 5.1 изложить в следующей редакции: 
«5.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, 

выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, 
замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, 
запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным 



законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 
и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного 
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, 
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 
неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом 
от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-Ф3 «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»; 

г) часть 6 после слов «по гражданскому» дополнить словом 
«, административному». 

 
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

территориальный орган уполномоченного федерального органа 
исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 
образований по Саратовской области в порядке, установленном 
Федеральным законом. 

 
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после 

его государственной регистрации и вступает в силу после его официального 
опубликования за исключением пункта 2 настоящего решения. 

 
4. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу и подлежит 

применению со дня принятия настоящего решения. 
 
 
Глава Петровского  
муниципального района                         С.Ф. Горячев 
 
 
Секретарь Петровского  
районного Собрания                      В.Г. Максимов 

  


